MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETEUTBA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023.2023-CPL/SEMEIA/PMAO

Município de Abaetetuba, Através do Fundo Municipal de Meio Ambiente, torna público que às 09h do dia 11 de julho de 2023, realizará licitação na modalidade pregão nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto, visando a Aquisição de aparelhamento técnico para atender a demanda do Fundo Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba - PA. Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas

Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. **Raphael Thiago Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente De Abaetetuba.**Protocolo: 956536

do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na sala da Comissão Permanente

de Licitação-CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

O Município de ABEL FIGUEIREDO, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 83.211.375.0001/28, com sede na AV. ALACID NUNES, representado por SANTÔNIO DOS SANTOS CALHAU, Prefeito Municipal, doravante denominado(a) CONTRATANTE, SCONSTRUAMA CONST RUTORA AMAZONAS LTDA, Sinscrito(a) no CNPJ 03.729.446/0001-40, com sede na AV. ITACAIUNAS, NOVO HORIZONTE - Marabá-PA, CEP 68503-820, representada por EDUARDO BOSI FERREIRA, Sjá qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente TermoSAditiva objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 24 de Maio de 2024, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2023 Atividade 44.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES , Classificação econômica 44.90.51.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais. ABEL FIGUEIREDO - PA, 27 de Junho de 2023.

Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo CNPJ(MF) 83.211.375/0001-28 CONTRATANTE

Protocolo: 956540

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

CONTRATO N.º 2.381/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empresa CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA, VALOR: R\$ 61.800,00 Vigência: 14/06/2023 à 13/06/2024. Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

CONTRATO N.º 2.420/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa
BM NAVEGAÇÕES LTDA EPP Objeto: BILHETES DE PSSAGENS, VALOR: R\$
60.000,00 Vigência: 27/06/2023 à 26/06/2024 Ordenador de despesa:
PATRÍCIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023 CONTRATO N.º 2.421/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-CIAL e a Empresa BM NAVEGAÇÕES LTDA EPP Objeto: BILHETES DE PSSA-GENS, VALOR: R\$ 60.000,00 Vigência: 27/06/2023 à 26/06/2024. Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N. 011/2023

Ata de Registro de preços para Aquisição de bilhetes de passagens. EMPRESA BM NAVEGAÇÕES LTDA EPP CNPJ: 18.773.335/0001-08, ITEM 01, VALOR de R\$ 120.000,00 Afuá/PA,26 de junho de 2023.

ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 042/2023-SESMA

Refere-se à aquisição de 01 (um) veículo de transporte sanitário. ABERTURA: 13/07/2023, às 09:00 horas no site https://www.licitanet.com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, - Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL

Pregoeiro

Protocolo: 956542

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 042/2023-SESMA

Refere-se à aquisição de 01 (um) veículo de transporte sanitário. ABERTURA: 13/07/2023, às 09:00 horas no site https://www.licitanet.com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, - Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL

Pregoeiro

Protocolo: 956543

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2006/2023

Objeto: execução da seguinte obra: reforma da Praça José Pinheiro Rodrigues, localizada na TV. São Francisco, nº 1605, no bairro Centro. Abertura: 14/07/2023 as 09:00h. O edital encontra-se disponível no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. Cronge da Silveira, nº. 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da Prefeitura Municipal de Barcarena no seguinte endereço/link: https://barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes, ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras). Demais informações no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.pmb@ barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: (91) 99190-6181. **Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.**

Protocolo: 956544

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços nº 022/2023 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Benevides/Pa. Data de Abertura: 12/07/2023 hora: 10h00 (horário local). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital: o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa. gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista Balieiro - Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.